PAGE
3

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ШОВГЕНОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 12.01.2017 года
	№56/467-5

а.Хакуринохабль
О выполнении   Плана  основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в Шовгеновском районе на 2017 год

  Заслушав и обсудив информацию заместителя Председателя Территориальной избирательной комиссии Шовгеновского района К.Д. Бгуашева о выполнении Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в Шовгеновском районе  на 2017 год, Территориальная  избирательная комиссия Шовгеновского района п о с т а н о в л я е т:

Принять к сведению Информацию о выполнении Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в Шовгеновском районе  на 2017 год.

	Председатель

Территориальной  избирательной комиссии Шовгеновского района

	Р.Ю.Ченешев

	Секретарь

Территориальной  избирательной комиссии Шовгеновского района

	А.А.Бечмукова

Информация

о выполнении Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в Шовгеновском районе  на 2017 год

При реализации Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучения кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в Шовгеновском районе  на 2017 год ТИК Шовгеновского района особое внимание уделяла вопросам повышения правовой культуры организаторов выборов и избирателей.
     В марте-апреле 2017 года прошел первый (муниципальный) этап республиканской олимпиады среди учащихся старших классов общеобразовательных Республики Адыгея по вопросам избирательного права в 2017 году.   По итогам муниципального этапа олимпиады, состоявшегося  16 марта 2017 года,  победители были награждены дипломами ТИК Шовгеновского района, и 14 апреля приняли участие в республиканской олимпиады среди учащихся старших классов общеобразовательных Республики Адыгея.  Преподаватели, подготовившие победителей, награждены грамотами  ТИК Шовгеновского района.
   В феврале ТИК Шовгеновского района было проведено совещание с председателями   участковых избирательных комиссий Шовгеновского района  по вопросам порядка формирования резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковых избирательных комиссий из резерва  составов участковых избирательных комиссий

  В марте в период подготовки и проведения выборов в единый день голосования 10 сентября 2017 года  ТИК Шовгеновского района   подготовлен   и проведен  семинар  - совещания с членами ТИК Шовгеновского района   по вопросам подготовки и проведения предстоящих выборов   депутатов представительных  органов и глав  муниципальных образований в составе МО «Шовгеновский район», депутатов представительного  органа    муниципального образования  «Шовгеновский район».
   Председатель, заместитель председателя и секретарь ТИК Шовгеновского района  в мае  приняли участие в семинар-совещание организованном ЦИК Адыгеи  по вопросам подготовки и проведения единого дня голосования 10 сентября 2017 года..
  ТИК Шовгеновского района  были  проведены   совещания с представителями территориальных  отделений политических партий по вопросам их участия в выборах депутатов представительных  органов и глав  муниципальных образований в составе МО «Шовгеновский район», депутатов представительного  органа    муниципального образования  «Шовгеновский район» в единый день голосования 10 сентября 2017 года.
  ТИК Шовгеновского района проводились совещания с представителями средств массовой информации по вопросу «О взаимодействии избирательных комиссий со средствами массовой информации при осуществлении информационно - разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения в единый день голосования.
     Также были проведены занятия и консультации с представителями политических партий, средств массовой информации и наблюдателями.

Заместитель Председателя

К.Д. Бгуашев